



Product specification

Honey salt peanuts/cashews (70/30)

Product information

Product name	Honey salt peanuts/cashews (70/30)
Product description	Crunchy mix of peanuts (70%) and cashews (30%), which are having a chunky honey coating with a fresh and salty after bite. <i>N.B. listed ratios are per 5 cartons (62,5kg); in each single carton the raw materials may be present in different proportions.</i>
Colour	Light brown to dark brown in colour with small white/grey grains on top.
Taste	Appealing fresh mixed nuts flavour with a sweet honey and slightly salty flavour overtone.
Odour	Fresh, without any stale, rancid or foreign odours.
Disclaimer	The product should be 99.9% free from foreign matters, tastes and odours.
Country of production	The Netherlands
Storage	Store airtight in a cool (<15°C), dark and dry place.
Shelf life	6 months after production (in its original packing and storage recommendations).
Intended use	Food (ingredient)
Safety warning	As all food products do, this product presents a choking risk for any living human being. This product is produced in a facility where peanuts are processed. Due to the possible presence of small sugar lumps, this product is not recommended for people with dental problems.

Manufacturing information

Quality system	BRCGS Food Safety		
Manufacturing method	Heated > 150°C		
Metal detection	Ferro: 1.5mm	Non-Ferro: 2.5mm	Stainless steel: 2.0mm
Sieve	Yes		
Fermentation	No		
GMO	Free from Genetically Modified Organisms		
Heavy metals	< EU-standard		
Radioactivity	< EU-standard		
Pesticides	< EU-standard		

Microbiological and chemical information

Values below are based on collected supplier information.

Microorganism	Maximum value (in CFU/g)	Method
Total plate count (TPC)	< 500,000	ISO 4833, 1991
Yeast & Mould	< 100,000	ISO 21527-2
Salmonella in CFU/25g	Negative	ISO 6579, 2002
Staphylococcus aureus		ISO 6888-2
Escherichia coli (E. coli)		ISO 16649-2
Listeria in CFU/25g		ISO 12290:1
Mycotoxin	Maximum value	Method
Aflatoxin B ₁ in ppb	< 2	HPLC MS/MS
Aflatoxin B ₁ +B ₂ +G ₁ +G ₂ in ppb	< 4	HPLC MS/MS
Chemical value	Maximum value	
Moisture in %	< 7	
Peroxide in mEq/kg	≤ 10	
Free acidity in %	≤ 2	

All suppliers from Virgin Nuts B.V. comply with the HACCP guidelines and all relevant EU legislation. Our data is collected with the utmost care. However, we cannot guarantee the accuracy of this.

Virgin Nuts is BRCGS Food Safety certificated. All offers and all agreements and (legal) acts between Virgin Nuts and a buyer are subject to the Conditions and Arbitration Rules of the Netherlands Association for the Trade in Dried Fruit, Spices and Allied Products (NZV) registered at the Chamber of Commerce in Utrecht (# 08171436).



Product specification

Honey salt peanuts/cashews (70/30)

Allergens

LeDa code	GS1 code	Allergen	Recipe Contains	Recipe without	May contain (and recipe without)	Unknown
			(C)	(W)	(M)	(U)
Allergens (Regulation (EU) 1169/2011)						
1.1	UW	Wheat		X		
1.2	NR	Rye		X		
1.3	GB	Barley		X		
1.4	GO	Oats		X		
1.5	GS	Spelt		X		
1.6	GK	Khorasan wheat (Kamut)		X		
1	AW	(*) Cereals containing gluten				
2.0	AC	Crustaceans		X		
3.0	AE	Egg		X		
4.0	AF	Fish		X		
5.0	AP	Peanuts	X			
6.0	AY	Soy		X		
7.0	AM	Cow's milk		X		
8.1	SA	Almonds			X	
8.2	SH	Hazelnuts			X	
8.3	SW	Walnuts			X	
8.4	SC	Cashews	X			
8.5	SP	Pecan nuts			X	
8.6	SR	Brazil nuts		X		
8.7	ST	Pistachio nuts		X		
8.8	SM	Macadamia / Queensland nuts			X	
8	AN	(*) (Tree) Nuts			X	
9.0	BC	Celery		X		
10.0	BM	Mustard		X		
11.0	AS	Sesame		X		
12.0	AU	Sulphur dioxide and sulphites (E220-E228) > 10mg/kg or 10 mg/l, expressed as SO ₂		X		
13.0	NL	Lupin		X		
14.0	UM	Molluscs		X		
Additional allergens						
20.0	ML	Lactose		X		
21.0	NC	Cacao		X		
22.0	MG	Glutamate (E620 – E625)		X		
23.0	MK	Chicken meat		X		
24.0	NK	Coriander		X		
25.0	NM	Corn / maize		X		
26.0	NP	Legumes		X		
27.0	MC	Beef		X		
28.0	MP	Pork		X		
29.0	NW	Carrot		X		
(*) Only to be used in case of cross contamination						
Legend						
C - Recipe contains		The product contains the substance listed as an ingredient (or the substance is present an ingredient) to recipes.				
W - Recipe without		The product is free of the said substance to recipes.				
M – May contain		The product may contain the substance mentioned by cross-contamination.				
U - Unknown		There are insufficient data on the presence of the substance in the product is known.				



Product specification

Honey salt peanuts/cashews (70/30)

Ingredients

Ingredient	Additional information	Percentage	Country of origin
Peanuts	Arg. 38/42	53.2%	Argentina
Cashews	W320	22.8%	Vietnam
Sugar		18.5%	The Netherlands
Honey		3.5%	Mexico
Salt	Fine	2%	The Netherlands
Allergen information	See full list on page 2		
Added sugar	Yes		
Added salt	Yes		

Nutritional information

Nutritional values per 100g	
ENERGY	2283kJ 548Cal
FAT	
- TOTAL	35.5g
- SATURATED	5.0g
CARBOHYDRATE	
- TOTAL	36.5g
- SUGARS	23.5g
FIBERS	5.1g
PROTEIN	18.0g
SALT	2.02g
Method	Calculated

The mentioned nutritional information is a random indication. Due to all kind of natural influences it is possible that actual data per delivered lot can differ from this.

Logistic information

General	Bulk supply (filled at 12.5kg) with a tolerance in weight of 2%. Packing is free from metal closures.		
CN/TARIC code	2008.19.19(.80)		
Packing specification	Primary: HDPE blue 30my food liner (or as to customer's specifications)	Secondary: Brown cardboard box: 300x400x240mm	Labelling: white label (50x79mm), direct thermal transfer (black)
Pallet load	Euro pallet (700kg): 7 layers, 8 boxes/layer, Block pallet (875kg): 7 layers, 10 boxes/layer		
Storage	Store airtight in a cool (<15°C), dark and dry place.		
Coding specs	Each box is clearly marked with the following information: <ul style="list-style-type: none">• Manufacturers name and address, product and batch number (YY####)• Name of product• Best Before Date		

All suppliers from Virgin Nuts B.V. comply with the HACCP guidelines and all relevant EU legislation. Our data is collected with the utmost care. However, we cannot guarantee the accuracy of this.

Virgin Nuts is BRCGS Food Safety certified. All offers and all agreements and (legal) acts between Virgin Nuts and a buyer are subject to the Conditions and Arbitration Rules of the Netherlands Association for the Trade in Dried Fruit, Spices and Allied Products (NZV) registered at the Chamber of Commerce in Utrecht (# 08171436).